Quid vero et huius clarissima aīque permagna coniux? Et ipsa in suum hortum florū varietate atque multitudine laetum descendebat, eadem ac vir quaerens, amare lamentans, in ieuniis continuis ac lacrymis gemebunda. Accipit et ipsa gaudii nuntia, sicut ante eam sanctimoniae amans magna illa Anna, scilicet quod non omnium prophetarum et sacerdotum maximum Samuellem, sed matrem eius qui omnes prophetas unxit atque docuit, Filii et Verbi Patris pariet. O rem mirandam! O optimam sane ad bonum conspirationem horum coniugum sanctificatorum ac Deo obedientium! O beatæ sterilitatis eorum labores! O lacrymas illas, quae ex splendentibus fulgentibusque oculis non in vanum manarunt, sed margaritarum instar, omnem terram tanquam caelum alterum luce perfuderunt, totum eius deauratum vultum, infidelitate ac polytheismo deturpatum decorarunt, lumenque scientiae et salutis copiose diffuderunt, atque sparserunt! O sanctissimas ac limpidissimas preces, quae usque ad ipsum thronum regalem appropinquarent, atque ad aures Domini Sabaoth pervenerunt! Verum omnino est eloquium istud olim ante illos a propheta in hunc modum decantatum: *Qui seminant, inquit, in lacrymis, in exulta-*

1. οὔτως. — 2. οὗτος. — 3. νοητός. — 4. ἐμπνεύσαντε. — 5. φανέντι. — 6. οἰκρός. — 8. τὸν. — 9. γρίσαντα. — 10. σορίσαντα. — 11. Υἱόν. — 12. Λόγον. — 13. τίσδε. — 14. σελαγιζόντα. — 15. οὐρανὸν. — 16. Sic suppleri posse censemus quae fibriarius omisit. — 17. εἰσεληλυθότων.

tione metent^a Quaecumque ergo animae steriles ac dolore affectae, quae imperturbationis fructum salutarem parere atque spiritum principantem obtinere cupitis, hoc par beatum aemulamini, lacrymasque cum spiritu contrito fundentes, iennis vigiliisque incumbatis, ac bene consci*i*, promissionis verbum certum, quod ex Deo est, suscipe, scilicet, quod cum bona spe exhibe discedetis : *T*e enim adhuc loquente, dicit : *Ecce adsum^b*, et : *Prope est dominus sustinentibus eum^c*.

4. Nonne magnum est nostrae festivitatis symbolum? Nonne per haec nostra verba animae ac spiritus puritatem omnes consecuti estis? Nonne terrena haec et corruptibilia, quae somnii instar transeunt, contempsistis, atque ad caelestem vitae consuetudinem incitati estis? Venite ergo, et pro viribus, Dei Matri congruentia praeconia proferamus; rectam enim intentionem habentibus nobis sermonem suppeditabit, quae Verbum omnem sensum superans concepit atque peperit.

Hodie igitur, quae est rationale caelum, quae caeli, terrae mariumque factorem susceptura est, iustis donata est. Hodie, quae angelorum et archangelorum gaudium est, Virtutumque summarum omnium laetitia perpetua, afflictis gratiose concessa est. Hodie, Adami et Eva filia, quae eos e terrae barathris redixit Deoque reconciliavit, desperatis inseminata est. Hodie, quae omnem sterilitatis tristitiam expulsura est, sterilibus immodicaque tristitia gravatis ad laetitiam impertita est. Hodie, quae cum antiquorum tum recentiorum patriarcharum splendor est atque decus, pulchram festivitatem atque laetam parentibus ipsis et nobis omnibus tribuet. Hodie, bonorum omnium fastigium, in magno libro Dei scriptum, ad visitandam infirmitatem nostram, universo mundo mittitur. Hodie, quae opprobrium sublatura est condemnatorum, animarum dico in inferis dormientium et inconsolabiliter lugentium, in sterili probris affecta absconditur, et parum abest quin in lucem fulgida prodeat. Hodie, qui ex Eden